FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL N° 114a/2019

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Fundação

Universidade Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, e considerando pedido

formulado pelo Departamento de Artes,

FAZ SABER que o item abaixo, constante do Edital nº 114/2019, de 12 de novembro de

2019, que abre o Processo Seletivo Público e Simplificado para Contratação de Professor

Universitário em Caráter Temporário - Área Temática: Fundamentos e Processo de

Criação em Dança; Dança e Educação; Fundamentos e Teorias da Dança - Disciplinas:

Composição Coreográfica I e II; Projeto de Pesquisa em Dança; Prática Integrada de

Extensão I e II; Epistemologia Sistêmica do Corpo Cênico; Consciência Corporal e

Exploração do Movimento; História da Dança do Brasil; Poéticas e Processos de Criação

I, do Departamento de Artes, do Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras,
passa a contar com a seguinte redação:

I - BANCA EXAMINADORA:

Presidente: Carla Fernanda Nolli

Titular: Ivana Vitória Deeke Fuhrmann

Titular: Roberto Carlos Murphy

Suplente: Tiago Pereira

Blumenau, 26 de novembro de 2019.

Gilmara Zimdars
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas